
 
新しい八景中学校がはじまります 

学校長：山本 直也 

 

 お子様のご入学、おめでとうございます。１０日（水）に１年生１８３名が入学し、

本年度は各学年５クラスと特別支援学級が４クラスの計１９クラス、全校生徒５２３

名で新しい八景中学校をスタートします。 

 ご家庭と地域社会とのつながりを大切にし、『生徒が「通いたい」と思う学校』、『保

護者や地域住民が子どもを「通わせたい」と思う学校』づくりを進めてまいります。 

１年間、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

‐ご挨拶‐ 

 ４月１日に着任致しました、山本直也と申します。前任校の長坂中学校では、２年

間、校長を務めさせていただいておりました。 

 八景中学校は、平成２３年４月より平成２９年３月までの６年間、教諭・教頭とし

て勤務しており、再び、着任できたことを光栄に思っております。「教育は人づくり」

であり、その要となる学校教育に、教職員一丸となって全力で取り組んでいく所存で

す。学校に関して、ご不明な点や疑問等ございましたら、遠慮なくお知らせください。

保護者、地域の皆様のご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。 

八景中学校だより 

令和６年４月１０日 

第１号（１年生） 

三田市立八景中学校 
四季彩 

学校教育目標 
  人間尊重の精神を基盤として、未来を創造することができる社会の形成者を育成することを
目指し、次の目標を掲げる。 

   「自律」  自ら考え、判断し行動する 

   「尊重」  違いを理解し、他者を尊重する 

   「創造」  豊かな発想をもち、創意工夫する 

めざす学校像 

   ・生徒のために進化する学校 

   ・明日は今日よりも通いたくなる学校 

めざす生徒像 

  ・見通しをもって計画的に行動する生徒 

  ・他者の立場で物事を考えられる生徒 

・創意工夫し、課題を解決する生徒 

めざす教師像 

初任の志を基盤として、学び続ける教師 



 

４月予定(毎週木曜日：定時退勤日) 給  食 部 

活 

教育 

相談等 日 曜 学校行事・関連行事（最終下校：１7時３０分） １ ２ ３ 

1 月       

2 火       

3 水       

4 木       

5 金       

6 土       

7 日       

8 月 着任式 始業式 － × × ×  

9 火 入学式準備（午後） － 〇 〇 ×  

10 水 第 40回入学式（３年出席） × × × × ｓｃ ｓｓｗ 

11 木 身体測定（２．３年） × 〇 〇 〇  

12 金 身体測定（１年） × 〇 〇 〇 ｓｃ 

13 土       

14 日       

15 月 新入生オリエンテーション 専門委員会 全国学力学習状況調査（質問） 〇 〇 〇 ×  

16 火 尿検査① 〇 〇 〇 〇 ｓｓｗ 

17 水 全校集会 〇 〇 〇 〇  

18 木 全国学力学習状況調査（国語・数学） 〇 〇 〇 ×  

19 金 尿検査② 〇 〇 〇 〇 ｓｃ 

20 土       

21 日       

22 月 心臓検診（１年） 〇 〇 〇 ×  

23 火 心臓検診（１年） 自転車講習会（１年） 修学旅行説明会（３年） 〇 〇 〇 〇 ｓｓｗ 

24 水  〇 〇 〇 〇  

25 木 自転車講習会（２．３年） 〇 〇 〇 ×  

26 金 尿検査③ オープンスクール PTA総会 転地学習説明会（１年） 〇 〇 〇 〇 ｓｃ 

27 土       

28 日       

２９ 月 昭和の日      

３０ 火 専門委員会 安全点検 〇 〇 〇 ×  

※ ｓｃ：スクールカウンセラー  ｓｓｗ：スクールソーシャルワーカー 

※ 三田市内中学校では、「離任式」は実施しないことになりました。 

人事異動等の詳細については、一覧を別紙にて配付させていただきます。 

※ 部活動の予定（詳細）は、各部からの連絡をご確認ください。 

※ 令和６年度の年間行事予定を別紙にて配付させていただきます。学校 HPでもご覧いただけます。 

＜５月の主な行事＞ 変更する場合があります 

１０日：実力テスト   １３日：教育実習（～３１日）  １６日：トライやる・ウィーク統一訪問（２年生）  

２３日：転地学習（～２４日：１年生）・第１回進路説明会（３年生）  ２７日：トライやる・ウィーク（～３１日：２年生） 

 

 教職員の紹介は、１１日（木）に一覧を配付させていただきます  


